X

stitutis

stisſe & permanſiſſe veros fideles, adeo que ſemper aliquos permanere debere.

9. Ob. 2. Tempore Michæ erraverunt omnes Prophetæ excepto Michæ: ergo & erravit totus populus, qui ſequebatur Prophetas. 2. Tempore Christi erravit ſummus Sacerdos cum Senioribus condenmando Christum: item erraverunt Apostoli omnes, alii que Discipuli deficiens à Christo: ergo defecit tunc tota Ecclesia. 3. Tempore Antichristi tota Ecclesia deficiet à fide, ut prædictum Paulus Thessal. 2. *Nisi venerit diſceſſio priuūm* (id eſt, deſcioſio à fide) & *revelatus fuerit homo peccati &c.* (id eſt, Antichristus) ergo.

R. ad 1. N. C. quia fuerunt ſolum pufeo-Prophetæ, nec Pastores veri, quos populus, ſaltem totus, non eſt fecutus. Ad 2. Cayphas & Seniores non pronuntiabant ex Cathedra, Christum non eſſe Melliām, ſed ex odio & paſſione condenabant Christum ad mortem, quem fatis & ipli interius cognoscēbant eſſe plus, quam hominem purum. Quod odiū cum conſtarerit populo, nemo judicavit ſe obligatum ad credendum, Christum non eſſe Melliām, quod nec ipli Pontifex & Seniores definire volebant. Alij autem, cum haec ſententia non fuerit nota per reliquam Iudeam, & alijs fidelibus extra Iudeam. exiſtentibus, omnes perſtiterunt in vera fide; imò multi permanebant veri fideles in vel circa iplam etiam Urbem Jeroſolymitanam, utluiſſe credendi ſunt Simeonis, Nicodemus, Joseph, Zachatus &c. Adde, quod Privilegium non errandi concessum fuerit Synagogæ ſolum uſ-

que ad Christum praesentem, cum ejus fides eſt de Christo futuro. Apoſtoli tunc nondum aucti erant Paſtores & Epiloci, ſed designati tantum, actu autem eſt cœperunt poſt Resurrec̄tionem Christi, ubi Ecclesia Christi ſuit complete conſtituta, & lex Evangelica promulgata, dum Petrus audivit: *Paſce oves meas*, & ipli ſimul ac ceteris Apoſtoli dictum eſt: *ne in universum Mundum, & predicate &c.* Deinde Apoſtoli non amiferunt fidem; Petrus enim ſolū exteriū negavit, non in animo, ceteri autem fugerunt ſolū à Christo ex timore, imò ex permiffione Christi, ſante hos abiſe. Jo. 18. nec cum negarunt perfidie: aliqua tardius credebant, vel quia Christum tunc nondum fatis intellexerant, vel quia rumorem à ſeminis ortum (ſcilicet de Resurrec̄ione Christi) non habebant pro motivo ſufficienti. Nec reliqui Discipuli omnes defecerunt à Christo, ut patet in Nicodemo &c. Ad 3. Licet tempore Antichristi propter gravifimis perſecutiones & fraudeſ multi ſint defecturi à fide Christi, non tamē deficient omnes. Adde, quod obſcurum ſit, quid ibi intelligat Paulus nomine *diſceſſionis*. Multi explicant nomē diſceſſionē a fide, ſed à Romano Imperio. Deinde juxta Lutheranos jam nunc ſunt tempora Antichristi, quia pro Antichristo habent Romanum Pontificem: ergo ſi tempore Antichristi tota Christi Ecclesia extingueretur, ipli non ſunt in vera Christi Ecclesia.